
  



テーマ 
さあ、始めよう！僕等の令和物語 

新年号になり、最初のよつば祭開催です。今までにない新しいよつば祭に 

しようという実行委員一同の思いを込めて上記のスローガンとします。 

実行委員長 挨拶 
空は深く澄み渡り、さわやかな季節となりましたが、 

皆様におかれましては健やかにお過ごしのことと存じます。 

 

今年度実行委員長を務めさせていただきました高木勇叶と申します。 

私自身よつば祭実行委員長として２年間携わらせていただき、了德寺大学の学園祭を 

より良くしたいと思い今回実行委員長をさせていただきました。 

 

多くの皆様によつば祭を楽しんで頂くために実行委員一同で 

協力し合い素晴らしいイベントの数々をご用意致しました。 

 

２日間という短い時間ではありますが皆様に楽しんで頂き、 

笑顔でお帰りになって頂きたく思います。 

改めまして、本日はよつば祭にご参加いただき誠にありがとうございます。 

 

2019 年度 よつば祭実行委員長 

整復医療・トレーナー学科  2 年 

高木 勇叶 

 

 



 

  

会場案内図（屋外） 

うどん 

柔道部 



模擬店案内 

屋外模擬店 

・柔道部…うどん 

 

柔道部はうどんを出店します！ 

体が温まるうどんを用意しているので、是非食べに来てください！ 

よろしくお願いします！ 

 

・ビーチバレー部・・・ホットドック 

 

ビーチバレー部は今年もホットドックを販売します！ 

元気で黒い部員がお待ちしております！ 

是非ご来店ください！！！ 

 

・バーベルクラブ・・・チュロス 

 

バーベルクラブは今年もチュロスを販売します。 

チュロスを食べてでっかくなろう！！ 

 

・陸上競技部・・・パンケーキ 

 

ちょっと一息つきたいな、そんなあなたに陸上競技部のパンケーキはいかがです

か？ 

ご来店心からお待ちしております！ 

 



・男子・女子バレーボールサークル・・・焼きそば フルーツポンチ 

                                       

もっちり美味しい昔ながらの焼きそばとカラフルな 

フ ル ー ツ ポ ン チ は イ ン ス タ 映 え 間 違 え い な し ！ ！ ！                           

是非食べに来てください！！ 

 

・天文サークル・・・ベビーカステラ&飲み物 

                                        

手軽・シェアできる・冷めても美味しいベビーカステラ！ 

味は 4 種類↓ 

プレーン・チョコレートコーティング・抹茶・メープルシロップ 

があります！！！！！ 

皆様のご来店お待ちしております！ 

 

・セパタクローサークル・・・オニオンリング&ポテト 

 セパタクローサークルはオニポテを作ります！ 

 ホクホクの出来立てを提供します！ 

ぜひご来店ください(*^_^*) 

 

・トレーナー部・・・タピオカジュース 

トレーナー部はタピオカを販売します！                                        

ミルクティー以外にもカルピス等も揃えています！                         

普段飲めない味を試してみては？                                     

皆様のご来店お待ちしております！ 

                           

 



体験コーナー 

・スラックライン体験コーナー 

 

スラックラインはまだ日本に来て間もないスポーツです。 

徐々に広まりつつありますが、まだ体験できるところは少ないです。 

この機会にぜひ体験してみませんか？ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

開催日 

10/26(土),10/27(日) 

10:00〜17:00 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※3F・4F  実習室でのご飲食はご遠慮下さい。 



※3F・4F  実習室でのご飲食はご遠慮下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

場所：３F 基礎看護実習 

日程：10 月 26 日（土）10 月 27 日（日） 

公開時間：11:00〜15:00 

内容：手浴（部分浴、アロマリラクゼーション） 

       バイタルサイン（血圧測定、脈拍測定、体温測定） 

 

エッセンシャルオイル（精油）を使用した 

アロマリラクゼーションを体験できます。 

 

オイルの効果を知ってもらえるように部屋を区切り、 

リラックスとリフレッシュの 2 つのコースを体験して頂きたいと 

思っています。 

 

ぜひお越し下さい。お待ちしています！！ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



・理学療法学科 

場所：4F 運動治療実習室・水治療法室 

日程：10 月 26 日（土）10 月 27 日（日） 

公開時間：10:00〜16:00（最終受付 15:30 ※13:00〜14:00 は休憩） 

内容：運動治療室 

              →血圧・脈拍検査 

               妊婦体験 

               片痲痺検査 

Wii を使用したバランス検査 

               フットスタンプ 

テーピング講座 

               骨密度測定 

 

 

水治療室 

→ホットパック 

パラフィン 

 

自分の身体の状態を気軽にチェックできます！ 

親子で測定をしたり友達と比べてみても面白いかもしれません！！ 

 

ぜひお越しお越しくださいませ。 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

26 日（土）12:30〜13:30  27 日（日）15:30〜16:30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



皆さまに風船バルーンショーをご披露したいと思います。 

音楽に合わせながら、さまざまな作品をつくっていきます。 

バルーンの世界と可能性が少しでも伝わるとうれしいです。 

一緒によつば祭を盛り上げていきましょう！ 

バルーンパフォーマー ドゥビ伊藤 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・バルーンパフォーマンス 

公演日時 

10 月 26 日（土） 

15:00〜15:30 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 


